



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

CONTRATO Nº 34/2022

686
D

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO E A EMPRESA CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME

Aos 04 dias do mês de abril de 2022, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO, inscrito no CNPJ nº 13.114.533/0001-46, com sede na Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Sergipe, representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR Jose Gilton da Costa Meneses, CPF: 008.834.665-03, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, Prefeito Municipal, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro a EMPRESA CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 03.189.468/0001-64, com sede na TV Santo Antônio, nº 3, Bairro Centro, Aracaju/SE, CEP: 49.010-700, representada pela SENHORA Iracy Santos Silva, na qualidade de vencedora do Pregão Presencial nº 02/2022, doravante denominada CONTRATADA, firmam a presente contratação nos termos das Leis Federais nº s 10.520/2002 e 8.666/1993 e alterações, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO

Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos, materiais hidráulico, lâmpadas e outros, para atender a Prefeitura, Secretarias Municipais, como também os Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São Miguel do Aleixo

CLÁUSULA SEGUNDA VIGÊNCIA CONTRATUAL

2.1 – A vigência iniciar-se-á na data de assinatura deste contrato, por um período até 31/12/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 3.1 – Manter-se, durante todo o prazo de vigência deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de qualificação e habilitação exigidas no respectivo procedimento licitatório;
- 3.2 Cumprir os termos do presente contrato e do Edital e seus anexos, na estrita observância da legislação pertinente em vigor;
- 3.3 Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transportes e taxas de administração, bem como despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, despesas operacionais com frete, carga e descarga, resultantes da execução deste Contrato, sendo que sua inadimplência, com relação a tais encargos, não transfere a CONTRATANTE o ônus pelo seu pagamento, não podendo onerar o presente contrato;
- 3.4 – Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução deste contrato, correndo à suas expensas os ressarcimentos e indenizações devidos;
- 3.5 – Apresentar regularidade fiscal (certidões), com prazo de validade em vigor, demonstrando sua regularidade no cumprimento dos encargos estabelecidos em lei, sempre que as apresentadas vencerem durante a execução deste contrato e como condição para liberação do respectivo pagamento.

CLÁUSULA QUARTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1 – Assegurar à CONTRATADA o recebimento do crédito decorrente do adimplemento de suas obrigações.

CLÁUSULA QUINTA DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 5.1- O Fornecimento, terá um prazo máximo 72 horas, após emissão da ordem de fornecimento.
– Só será emitido Atestado de Recebimento se atendidas as determinações deste Edital e seus anexos.
- 5.1.1 – Não será apreciado pedido de prorrogação de prazo de entrega apresentado após a data limite

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro. – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

687
D

estabelecida no subitem 5.1

5.2 – Constatada as irregularidades no objeto, este Município de São Miguel do Aleixo, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

5.2.1 – Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações em Anexo, determinando sua substituição;

5.2.2 – Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

5.3 – As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

5.4 – O recebimento definitivo não exime a Contratada de sua responsabilidade, na forma da Lei, pela qualidade das mercadorias entregues.

CLÁUSULA SEXTA VALOR, RECURSOS E PAGAMENTO

6.1-O valor total do presente contrato é de R\$ 1.947.959,90(um milhão novecentos e quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos) , correspondente aos seguintes itens abaixo:

Item	Especificação dos Produtos	Und	Qtd	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Adesivo de silicone transp acética construção 256g/270ml	UND	100	TEK BOND	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00
6	Alavanca de Aço 1"x1,80m	UND	50	LS	R\$ 151,60	R\$ 7.580,00
7	Arame Recozido Trançado	KG	200	ARCELORMITTAL	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
15	Assento para sanitário elevado 13,5 tampa para idoso e deficiente	UND	50	ASTRA	R\$ 142,90	R\$ 7.145,00
16	Adaptador para Caixa D'Água Soldável com Registro Diâmetro Nominal 20mm	UND	100	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 890,00
17	Adaptador para Caixa D'Água Soldável com Registro Diâmetro Nominal 25mm	UND	100	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 990,00
22	Adaptador Soldável com Anel de Vedação para Caixa D'Água Diâmetro Nominal 20mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
28	Bucha de Redução Longa na cor Branca em PVC Série Normal, material para Esgoto de 50mm x 40mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 1,90	R\$ 380,00
29	Bucha de Redução Soldável Curta 25mm x 20mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 160,00
30	Bucha de Redução Soldável Curta 32mm x 25mm	UND	100	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
31	Bucha de Redução Soldável Curta 40mm x 32mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 480,00
32	Bucha de Redução Soldável Curta 50mm x 40mm	UND	200	KRONA	R\$ 3.90	R\$ 780,00
33	Barra redonda 5/8- rv nac	UND	200	JOMARCA	R\$ 189,90	R\$ 37.980,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

688
D

47	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 40mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 2,49	R\$ 498,00
48	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 50mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 4,90	R\$ 980,00
49	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 75mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
50	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 100mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
51	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 150mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
52	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 200mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 109,90	R\$ 10.990,00
69	Curva de Raio Longo 90° em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 40mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 4,99	R\$ 998,00
70	Curva de Raio Longo 90° em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 50mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
71	Curva de Raio Longo 90° em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 75mm	UND	200	AKROS	R\$ 47,69	R\$ 9.538,00
72	Curva de Raio Longo 90° em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 69,43	R\$ 6.943,00
73	Curva de Raio Longo 90° em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm	UND	100	TIGRE	R\$ 170,58	R\$ 17.058,00
91	Caixa d'agua 2.000l plástico polipropileno com tampa	UND	20	BAKOF	R\$ 999,99	R\$ 19.999,80
94	Caixa d'agua 20.000l plástico polipropileno com tampa	UND	5	BAKOF	R\$ 12.399,99	R\$ 61.999,95
101	Caixão para porta de madeira 0,90cm x 2,10m x 0,13cm	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
102	Caixão para porta de madeira 1,00cm x 2,10m x 0,13cm	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
103	Caixão para porta de madeira 0,80cm x 2,10m x 0,13cm	UND	500	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro. – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

689
D

104	Caixão para porta de madeira 0,70cm x 2,10m x 0,13cm	UND	200	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
105	Caixão para porta de madeira 0,60cm x 2,10 x 0,13cm	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
112	Chuveiro em PVC roscável para ligação em ½"	UND	500	HERC	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
116	Disco abrasivo de corte 115x1,0x22,2mm (4,1/2polx3/64polx7/8pol) dac115-14	UND	100	STARRET	R\$ 1,99	R\$ 199,00
117	Disco de desbastes ref. Bda 178x6,4x22,2mm	UND	100	NORTON	R\$ 9,90	R\$ 990,00
118	Disco diamantado 110mmx20	UND	300	HEAVY DUTY	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
119	Disco de Corte 4"	UND	300	BOMCORTE	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
120	Disco de Corte 7"	UND	300	BOMCORTE	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
121	Disco serra videa 4.3/8 x 24 dentes	UND	110	BOMCORTE	R\$ 15,90	R\$ 1.749,00
128	Escada alumínio residencial 8 degraus	UND	25	SBA	R\$ 249,99	R\$ 6.249,75
129	Estrovenga pesada com cabo de madeira 238mm x 85mm	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 44,99	R\$ 899,80
130	Fechadura pop externa	UND	300	ALIANCA	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00
135	Flange para caixa sold 20mm	UND	100	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 799,00
136	Flange para caixa sold 25mm	UND	100	VICAP	R\$ 8,99	R\$ 899,00
137	Flange para caixa sold 40mm	UND	100	VICAP	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00
138	Flange para caixa sold 50mm	UND	100	VICAP	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
139	Flange para caixa sold 60mm	UND	100	KRONA	R\$ 45,92	R\$ 4.592,00
140	Foice cabo de madeira 120cm, olho 32mm, 1,23kg, dimensões 150x17,40x3,60cm	UND	20	RAMADA	R\$ 42,99	R\$ 859,80
147	Joelho 90° soldável 20mm	UND	200	VICAP	R\$ 0,39	R\$ 78,00
148	Joelho 90° soldável 25mm	UND	200	VICAP	R\$ 0,58	R\$ 116,00
149	Joelho 90° soldável 32mm	UND	200	VICAP	R\$ 2,29	R\$ 458,00
150	Joelho 90° soldável 40mm	UND	50	VICAP	R\$ 3,88	R\$ 194,00
151	Joelho 90° soldável 50mm	UND	50	VICAP	R\$ 4,49	R\$ 224,50
152	Joelho 45° Soldável 20mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 1,29	R\$ 258,00
153	Joelho 45° Soldável 25mm	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 1,79	R\$ 358,00
154	Joelho 45° Soldável 32mm	UND	200	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 898,00
155	Joelho 45° Soldável 40mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 7,49	R\$ 374,50
156	Joelho 45° Soldável 50mm	UND	50	KRONA	R\$ 6,39	R\$ 319,50
179	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 40mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 174,50

D



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixocitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

690
D

180	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 50mm x 50mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 11,49	R\$ 574,50
181	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm x 50mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 13,49	R\$ 674,50
182	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm x 75mm	UND	50	TIGRE	R\$ 19,57	R\$ 978,50
190	Lâmina de Serra	UND	300	STARRET	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
192	Lavatório suspenso branco em louça	UND	200	ETERNIT	R\$ 87,89	R\$ 17.578,00
195	Folha de Lixa para massa corrida ou acrílica P120	UND	500	3M	R\$ 0,55	R\$ 275,00
196	Folha de Lixa para massa corrida ou acrílica P150	UND	500	3M	R\$ 0,55	R\$ 275,00
203	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 40mm	UND	50	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 59,50
204	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 50mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 2,99	R\$ 149,50
205	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 4,49	R\$ 224,50
206	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 100mm	UND	100	FORTLEV	R\$ 5,49	R\$ 549,00
207	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 150mm	UND	150	KRONA	R\$ 25,99	R\$ 3.898,50
208	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 200mm	UND	100	TIGRE	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
221	Luva Soldável com Bucha de Latão 20mm x 1/2"	UND	200	KRONA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
222	Luva Soldável com Bucha de Latão 25mm x 3/4"	UND	200	VICAP	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
223	Luva Soldável com Bucha de Latão 25mm x 1/2"	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
224	Luva Soldável com Bucha de Latão 32mm x 1"	UND	100	TIGRE	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
225	Luva Soldável e com Rosca 20mm x 1/2"	UND	200	VICAP	R\$ 1,89	R\$ 378,00
226	Luva Soldável e com Rosca 25mm x 1/2"	UND	200	VICAP	R\$ 1,99	R\$ 398,00
227	Luva Soldável e com Rosca 25mm x 3/4"	UND	200	VICAP	R\$ 2,09	R\$ 418,00
228	Luva Soldável e com Rosca 32mm x 1"	UND	100	KRONA	R\$ 4,72	R\$ 472,00

+

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro. – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

691
D

229	Luva Soldável e com Rosca 40mm x 1 1/4"	UND	100	KRONA	R\$ 9,99	R\$ 999,00
230	Luva Soldável e com Rosca 50mm x 1 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
235	Massa Acrílica Externa 25kg	BD	150	HIDROTINTAS	R\$ 96,90	R\$ 14.535,00
242	Peça de Madeira para Telhado 3/4 x 8 cm	UND	1.000	MADEIREIRA ITABAIANA	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
243	Peça de Madeira para Telhado 3/5 x 10 cm	UND	1.000	MADEIREIRA ITABAIANA	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00
250	Pia inox 1,60 x 53	UND	50	PIANOX	R\$ 259,99	R\$ 12.999,50
251	Pia inox 1,80 x 53	UND	50	PIANOX	R\$ 429,99	R\$ 21.499,50
255	Pia sintética de fibra 1,50 x 0,50	UND	50	ELITE	R\$ 182,20	R\$ 9.110,00
256	Pia sintética de fibra 1,60 x 0,50	UND	50	ELITE	R\$ 203,08	R\$ 10.154,00
263	Porta maciça mista 0,60x2,10	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 489,00	R\$ 48.900,00
264	Porta maciça mista 0,70x2,10	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
284	Registro em PVC para Chuveiro Roscável com Diâmetro Nominal de 1/2"	UND	50	VICAP	R\$ 6,99	R\$ 349,50
285	Registro em PVC para Chuveiro Roscável com Diâmetro Nominal de 3/4"	UND	50	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 399,50
286	Registro em PVC de Gaveta Soldável com Diâmetro Nominal de 25mm	UND	50	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 399,50
287	Registro em PVC de Gaveta Roscável com Diâmetro Nominal de 3/4"	UND	50	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 399,50
295	Rolo espuma poliéster 15cm	UND	100	COMPEL	R\$ 5,49	R\$ 549,00
296	Sacho coração em aço 60cm com cabo de madeira	UND	120	TRAMONTINA	R\$ 46,99	R\$ 5.638,80
299	Sifão Sanfonado Ajustável Multiuso Branco 88cm	UND	100	VALEPLAST	R\$ 5,49	R\$ 549,00
303	Tanque sintético de fibra 1,30x0,55 duplo	UND	10	ELITE	R\$ 222,99	R\$ 2.229,90
304	Tanque sintético de fibra 1,60x0,55 triplo	UND	10	ELITE	R\$ 295,74	R\$ 2.957,40
308	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 75mm x 75mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 13,99	R\$ 699,50
309	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 50mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 12,99	R\$ 649,50
310	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 75mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 15,99	R\$ 799,50
311	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 100mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 14,99	R\$ 749,50

f

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro. – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.

e-mail: aleixocitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

692
D

312	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm x 100mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 59,59	R\$ 2.979,50
313	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm x 150mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
314	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 200mm x 200mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 57,14	R\$ 2.857,00
332	Tinta PVA Interna, Balde com 18L (cor a definir)	GALÃO	200	HIDROTINTAS	R\$ 99,99	R\$ 19.998,00
337	Torneira em PVC para Lavatório 1/2"	UND	500	HERC	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
340	Trena Alumínio 5m	UND	20	BOMCORTE	R\$ 13,49	R\$ 269,80
341	Trena Alumínio 8m	UND	10	BOMCORTE	R\$ 33,99	R\$ 339,90
342	Trena Alumínio 10m	UND	10	BOMCORTE	R\$ 33,99	R\$ 339,90
343	Trena Lona 50m	UND	10	BOMCORTE	R\$ 71,99	R\$ 719,90
347	Tubo de concreto para drenagem de 80cm de diâmetro 1m de comprimento ca1 com ferro	UND	100	SOCORRO TUBOS	R\$ 279,99	R\$ 27.999,00
349	Tubo de Esgoto em PVC rígido de Série Normal na cor branca, com Diâmetro de 40mm com 6 metros	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
350	Tubo de Esgoto em PVC Rígido de Série Normal na cor branco com ponta bolsa, com Diâmetro 50mm com 6 metros	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 51,99	R\$ 15.597,00
355	Tubo de Esgoto em PVC Rígido de Série Normal na cor branco com ponta bolsa, com Diâmetro 300mm com 6 metros	UND	80	CORR PLASTIK	R\$ 829,99	R\$ 66.399,20
360	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 20mm	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
361	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 25mm	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 20,99	R\$ 6.297,00
362	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 32mm	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
363	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 40mm	UND	300	CORR PLASTIK	R\$ 66,99	R\$ 20.097,00
373	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada para deficiente em louça	UND	20	DECA	R\$ 699,90	R\$ 13.998,00
381	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO BRM - 1 - Tensão: 100-240V~ 50/60Hz Bivolt automático Rigidez dielétrica : Maior 2500V. Corrente nominal: 10A Base em conformidade a NBR 5123.	UND	800	QUALITRONIX	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00

f

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.

e-mail: aleixocitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

693
D

383	Braços para instalação de luminárias com projeções diversas. Produzidos em tubos de aço galvanizado tipo SAE1010/1020 3M	UND	200	REAL VIDA	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
388	Caixa de Luz Eletroduto Roscável 4"x4"	UND	200	LEGRAND	R\$ 2,39	R\$ 478,00
389	Cabo de rede UTP CAT 5E 305mt	UND	50	ELGIN	R\$ 945,50	R\$ 47.275,00
393	Cabo Flexível Anticharnas Flex 6,00 mm Rolo com 100 m 450/750V	ROLO	400	CONDUSCON	R\$ 470,00	R\$ 188.000,00
397	Cabo De Alumínio 10,0M Triplex Neutro Nu	M	1.000	COBREMACK	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
398	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	UND	2.000	G LIGHT	R\$ 13,99	R\$ 27.980,00
399	DISJUNTOR BIPOLAR 16A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	150	STECK	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
400	DISJUNTOR BIPOLAR 20A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	150	STECK	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
405	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	150	STECK	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50
406	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	150	STECK	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50
413	CURVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 3/4POL 90°	UND	150	BIG PLAST	R\$ 1,99	R\$ 298,50
414	CURVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 1POL 90°	UND	150	BIG PLAST	R\$ 2,99	R\$ 448,50
415	LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 3/4POL	UND	150	BIG PLAST	R\$ 0,89	R\$ 133,50
416	LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 1POL	UND	1.500	BIG PLST	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
417	Mangueira Luminosa LED Corda Natal Rolo 100mt 220v - 1100	M	50	G LIGHT	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
420	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM - COR AMARELA	M	4.000	BRAVO	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00
421	LUVA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM - COR AMARELA	UND	100	FORTLEV	R\$ 0,99	R\$ 99,00
422	LUVA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM - COR AMARELA	UND	200	FORTLEV	R\$ 1,99	R\$ 398,00

D

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

694
D

425	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V - Interruptor, tipo: embutir, quantidade seções: 1 un, corrente: 10 a, tensão: 220 v	UND	500	ROMAZI	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
426	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10A	UND	500	ROMAZI	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
427	TOMADA SIMPLES 10A	UND	500	ROMAZI	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
428	TOMADA DUPLA 10A	UND	500	ROMAZI	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
431	LÂMPADA LED T8 120CM 9W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT	UND	1.000	NITROLUX	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
435	LÂMPADA LED BULBO 40W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT BOCAL E-27	UND	1.000	G-LIGHT	R\$ 43,90	R\$ 43.900,00
436	LÂMPADA LED BULBO 50W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT BOCAL E-27	UND	1.000	G-LIGHT	R\$ 57,90	R\$ 57.900,00
441	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W EXTERNO	UND	500	QS	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00
442	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO	UND	500	QS	R\$ 109,90	R\$ 54.950,00
445	Luminária Pública Led Retangular 200W Luz Branca para Poste de Rua 6500k IP67	UND	100	NITROLUX	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00
448	Quadro de Distribuição Embutir 12/16 Disjuntores sem Barramento	UND	150	TAF	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
449	LUMINÁRIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W	UND	2.000	DEMI	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
450	Luminaria Publica Aberta E27 Sem Grade Lp300	UND	1.000	REAL VIDA	R\$ 28,90	R\$ 28.900,00
453	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 110,220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: poste, normas técnicas: nbr 5.123,82	UND	400	QUALITRONIX	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
458	REFLETOR DE LED BRANCO SLIM50 3750lm - ILUMINAÇÃO BRANCA	UND	200	AVANT	R\$ 48,99	R\$ 9.798,00
459	REFLETOR DE LED BRANCO SLIM30 2250lm - ILUMINAÇÃO BRANCA	UND	100	SAIME	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
460	PARAFUSO PARA POSTE 5/8 COM 200MM DE METAL (Antiferrugem) COMPRIMENTO 26CM, COM PORCA ROSCÁVEL.	UND	300	OLIVO	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00

F

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

695
D

461	PARAFUSO PARA POSTE 5/8 COM 250MM (10") DE METAL (Antiferrugem) COMPRIMENTO 26CM, COM PORCA ROSCÁVEL.	UND	300	OLIVO	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
462	Haste Aterramento Cobreada 3/4 x 1.20 Metros	UND	100	OLIVO	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
463	Conector Metal para Haste de Aterramento ate 5/8	UND	100	OLIVO	R\$ 2,49	R\$ 249,00
TOTAL						R\$ 1.947.959,90

UO: 20026 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO -SMOUS, 2036 - MANUTENÇÃO DA SMOUS, 3390.30.00.00, 15000000 MATERIAL DE CONSUMO, 21011 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 2008 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 3390.30.00.00, 15001002 MATERIAL DE CONSUMO, 23001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 2061 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 3390.30.00.00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO

6.1.1– O valor é fixo e irredutíveis.

6.2 – O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias contados da emissão do Atestado de Recebimento, em conta corrente da contratada, com a apresentação da Nota Fiscal e a Regularidade Fiscal da Contratada.

6.3 – Não será iniciada a contagem de prazo, caso os documentos fiscais apresentados ou outros necessários à contratação contenham incorreções.

6.4 – A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em dias de expediente neste Município de São Miguel do Aleixo.

6.5 – Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitada à contratada, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a este Município de São Miguel do Aleixo no prazo de 03(três) dias úteis;

6.5.1- Caso a Contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

CLÁUSULA SÉTIMA RESCISÃO E SANÇÕES

7.1 – A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas;

7.1.1 – O disposto neste item não se aplica aos licitantes convocados nos termos do artigo 64, § 2º da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, que não aceitarem a contratação, nas mesmas condições propostas pelo primeiro adjudicatário, inclusive quanto ao prazo e preço.

7.2 – O atraso na execução do contrato sujeitará o contratado à multa de mora, de 0,3% (três décimos por cento), por dia de atraso, incidente sobre o respectivo valor contratual, até o 30º (trigésimo) dia;

7.2.1 – Se o atraso for superior 30º (trigésimo) dia, será aplicada a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia, cumulativamente a multa prevista no "caput" a multa diária de 0,4% (quatro décimos por cento) sobre o respectivo valor contratual.

7.3 – A multa a que alude esta cláusula autoriza que a Administração Pública rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas na Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993.

7.4 – A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento do respectivo contratado.

7.5 – Se a multa for de valor superior ao valor do pagamento prestado, além da perda desta, responderá o contratado pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrado judicialmente.

7.6 – Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração Pública poderá, garantida a ampla defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

7.6.1 – advertência;



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro. – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aieixolicitacao@gmail.com – CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

696
D

7.6.2– multa;

7.6.3– suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

7.6.4– declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração Pública pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no ITEM 7.6.3;

7.6.5– Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá o contratado pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou cobrada judicialmente;

7.6.6– As sanções previstas nos ITENS 7.6.1, 7.6.3 E 7.6.4 poderão ser aplicadas juntamente com o ITEM 7.6.2, facultada a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis;

7.6.7– A sanção estabelecida no ITEM 7.6.4 é de competência exclusiva da Prefeito Municipal, conforme o caso, facultada a ampla defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação;

7.6.8– As sanções previstas nos ITENS 7.6.3 E 7.6.4 poderão também ser aplicadas às empresas e/ou aos profissionais que, em razão do contrato:

7.6.8.1– tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

7.6.8.2– tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos e/ou objetos da licitação;

7.6.8.3– restar comprovado não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública em virtude de atos preceitos legais a legislação em espécie.

CLÁUSULA OITAVA FORO

8.1– O Foro competente para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato é o da Comarca de São Miguel do Aleixo, Estado de Sergipe.

8.2– E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato em três vias de igual forma e teor, para todos os fins de direito.

São Miguel do Aleixo, 04 de abril de 2022

José Gilvan da Costa Mendes
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

CONTRATANTE

Abraão Santos Silva
CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME *José Genivalton Romão*
RGNº *008.107.135.35*
CPF Nº

NOME *Carlos Eduardo Souza Santos*
RGNº *085.660.065-26*
CPF Nº